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Vinterkrigsutställningen berättar om hur självständigheten 
bevarades

30.11.2009 09:22 

I dag har det gått 70 år sedan vinterkriget bröt ut. Krigsmuséet hedrar vinterkrigets minne med en 
specialutställning. Utställningen repeterar de viktigaste händelserna samtidigt som man 
uppmärksammar att krigsmuséet fyller 80 år.

Vinterkriget förenade finländarna och lade grunden till den nationella identiteten. Samma anda fortlever än i 
dag i det finländska samhället och påminner oss om värdet av vår självständighet. En motsvarande utställning 
som anordnades för tio år sedan var en stor publiksuccé. Utställningen har nu förnyats och utställningsytan är 
dubbelt så stor som senast.  
Utställningens planerare Mika Smedberg berättar att de större utrymmena möjliggjort att man på ett bättre sätt 
lyckats föra fram de autentiska situationerna under vinterkriget.  
 
- I ett av rummen har man ställt upp ett arrangemang som visar striderna i Raate, berättar Smedberg. Slaget 
som utkämpades i januari 1940 krävde omkring fyrahundra finländska soldaters liv. Slaget hade en avgörande 
betydelse för Finlands del. Utgången ledde till att hotet mot att riket skulle skäras itu, hade avvärjts.  
 
Rariteter från Finland och utlandet  
 
I vinterkrigsutställningen har man fört fram händelserna från såväl frontens som på hemmafrontens synvinkel. 
Utställningens föremål, fotografier och arkivmaterial kompletteras av multimedia och nyhetsfilmer från 
vinterkriget. En del rariteter har också rymts med på utställningen. Bland annat har en samlare från Kotka lånat 
sin enastående samling av Röda arméns uniformer. Krigets förstörelseförmåga representeras av en rysk 500 
kilos flygbomb, vars kraft vilken utställningsbesökare som helst kan ana sig till.  
 
- Med finns också marskalk Mannerheims uniform, utlånad från Mannerheim-muséet, samt Armi Metsäpeltos 
minnesaltare som blivit en symbol för barn som fallit offer för kriget, konstaterar Smedberg om utställningen.  
 
Krigsskådeplatsen öppen från och med 1.12.2009  
 
Vinterkrigsutställningen ger besökaren en heltäckande överblick över en händelsekedja som är mycket 
betydelsefull för oss finländare. Den påminner oss om, att den självständighet vi nu åttnjuter, har krävt tunga 
uppoffringar av den äldsta generationens finländare.  
 
Vinterkrigsutställningen är öppen 1.12.2009 - 30.9.2010  
· tisdag - torsdag kl. 11-17  
· fredag - söndag kl. 11-16.  
· Måndag stängt  
 
Krigsmuséet, Lisagatan 1, 00170 Helsingfors.  
 
Gratis inträde för försvarsmaktens personal samt för beväringar. 

» Krigshistoriska samfundets i Finland föreläsningsserie om vinterkriget (på finska) 

 
Röda arméns uniformer 

 

Utskriftsvänlig version

 

© Copyright Puolustusvoimat, Försvarsmakten, the Finnish Defence Forces. 


